СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 29июня 2023 года                                    № 39/5
д.Ивановка
О передаче из муниципальной собственности

 муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской  области недвижимого имущества в  собственность Курской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 мая 2014г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области, Собрание депутатов Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования «Ивановский  сельсовет» Солнцевского района Курской области недвижимое имущество, указанное в приложении №1, в собственность Курской области.

2. После принятия министерством имущества Курской области решения о принятии в собственность недвижимого имущества, указанного в пункте 1, Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области осуществить необходимые организационные мероприятия по передаче вышеназванного имущества в собственность Курской области в соответствии с действующим законодательством.

3. Утвердить форму передаточного акта имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в собственность Курской области согласно приложению №2. Установить, что право собственности  Курской области возникает с момента подписания передаточного акта.

4. Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области, подготовить обращение по вопросу передачи из муниципальной собственности муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области в  собственность Курской области имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель собрания депутатов

Ивановского сельсовета

Солнцевского района Курской области                                   С.Г.Кульпинова
И.о.Главы Ивановского сельсовета

Солнцевского района Курской области                                    Т.П.Никифорова
Приложение №1

к решению Собрания депутатов Ивановского сельсовета

Солнцевского района

от 09.02.2022 г. №13/1
Перечень недвижимого имущества, передаваемого в собственность Курской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Год постройки
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Общая площадь (кв.м), протяженность(м), глубина (м), объем (куб.м.)

	2
	Газопроводы высокого и низкого давления к жилым домам по ул.Обоянская с.Никольское Солнцевского района Курской области
	с.Никольское ,

Солнцевский район,

Курская область

	2015
	46:22:000000:435
	996273,6
	996273,6
	668

	итого

	996273,6
	996273,6
	668

Приложение №2

к решению Собрания депутатов

Ивановского сельсовета

Солнцевского района Курской области

от 29.06.2023г. №
	«Утверждаю»

Глава Ивановского сельсовета

 Солнцевского района
  __________________Т.П.Никифорова
«____»______________2023г.

М.П.

	«Утверждаю»

Директор ОКУ «Инженерная компания»

Комитета ЖКХ и ТЭК  Курской области

______________________________О.В.Валишвили
«____»______________2023г.

М.П.

Передаточный акт имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области в собственность Курской области

«____»______________2023 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014  № 136 – ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области от29 июня 2023 г.  №13/1 «О передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области недвижимого имущества в собственность Курской области» муниципальное образование «Ивановский сельсовет»  Солнцевского района Курской области в лице Главы Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области Никифоровой Татьяны Петровны действующей на основании Устава, безвозмездно передает, а Курской области в лице Главы Солнцевского района Курской области Енютина Геннадия Дмитриевича, действующего на основании Устава, принимает в собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области следующее имущество:

Перечень недвижимого имущества, передаваемого в собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Год постройки
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Общая площадь (кв.м), протяженность(м), глубина (м), объем (куб.м.)

	2
	Газопроводы высокого и низкого давления к жилым домам по ул.Обоянская с.Никольское Солнцевского района Курской области
	с.Никольское ,

Солнцевский район,

Курская область

	2015
	46:22:000000:435
	996273,6
	996273,6
	668

	итого

	996273,6
	996273,6
	668

	Передал:

И.о.Главы Ивановского сельсовета

 Солнцевский район

 ______________________ Т.П.Никифорова
«____»______________2023г.

                   М.П.
	Принял:

Директор ОКУ «Инженерная компания»

Комитета ЖКХ и ТЭК  Курской области______________ О.В.Валишвили

«____»______________2023 г

                  М.П.